
ANO výrazně roste a získává voliče vládních
stran, obzvlášť ODS
- CZ24 News | 12. června 2023

ČESKO: Volby do Poslanecké sněmovny by vyhrálo hnutí ANO s 33,5 procenta. Druhá ODS
by získala 17 procent voličských hlasů, na třetím místě by byli Piráti s 11,5 procenta. Do
sněmovny by se dostaly ještě SPD a STAN. Podle Pavla Ranochy z agentury Kantar průzkum
ukázal, že ANO se podařilo získat voliče vládních stran. Od nového roku takto k nejsilnější
opoziční straně přešla čtyři procenta voličů. Nejvíce se pak jednalo o voliče ODS.

ANO v nejnovějším volebním modelu agentury Kantar zvětšilo svůj náskok před ODS. V květnovém
volebním modelu vykázalo ANO zisk 33,5 procenta, což je ve srovnání s předchozím měsícem nárůst
o tři procentní body. ODS na druhém místě by se 17 procenty byla beze změny.

„Zhruba dvě třetiny nově příchozích voličů ANO jsou od stran vládní koalice, zejména od ODS. Mezi
důvody je dobře patrná obecná jednotící linie, a to velká nespokojenost s prací vlády, neplnění
vládního programu nebo špatná komunikace. Zbylá třetina nových voličů ANO se přesunula převážně
od SPD. V této souvislosti je respondenty opakovaně zmiňováno, že SPD nemá potřebnou politickou
sílu,“ uvedli autoři průzkumu.

Volební model z období 15. května až 2. června. Foto: Kantar pro ČT

Třetí Piráti by měli 11,5 procenta, SPD by dosáhla na osm procent, meziměsíčně si tak pohoršila
o procentní bod. Nad pětiprocentní hranicí je v tomto modelu už jen STAN se 6,5 procenta.

KDU-ČSL by ve volbách získala čtyři procenta hlasů. Shodně by měla TOP 09 a KSČM. Sociální

https://cz24.news/ano-vyrazne-roste-a-ziskava-volice-vladnich-stran-obzvlast-ods/
https://cz24.news/ano-vyrazne-roste-a-ziskava-volice-vladnich-stran-obzvlast-ods/
https://echo24.cz/g/H4Ucw/zpravy-domaci-kantar-volebni-model-ano-ziskava-volice-vladni-koalice/1


demokracie, která se minulé dva měsíce dostávala k pětiprocentní hranici, v květnovém modelu
propadla na tři procenta.

Sběr dat probíhal ve dnech 15. května až 2. června na reprezentativním vzorku 1200 respondentů.

 

ZDROJ:  Echo24/ČTK


